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Znane dotychczas napędy Ferrarisa, stoso¬
wane jako elektryczne mierniki jednowielkoś-
ciowe i drobne napędy jednofazowe są sto¬
sunkowo skomplikowane w przypadku stoso¬
wania układu z przesunięciem fazowym po¬
jemnościowym, obarczone zaś znaczną stratą
mocy w układzie o jednym obwodzie magne¬
tycznym z przesunięciem fazowym od zwoju
zwartego.

Napęd Ferrarisa będący przedmiotem niniej¬
szego pomysłu zachowuje prostotę układu ze
zwojem zwartym, przy wydatnym zmniejsze¬
niu straty mocy, dzięki znacznemu samoprze-
sunięciu fazowemu strumieni magnetycznych
na skutek nierówności względnych przewodnoś¬
ci tarczy dla prądów wirowych, otrzymanej
przez umieszczenie sekcji biegunów elektro¬
magnesu w różnej odległości od krawędzi tar¬
czy.

Układ ten jest przedstawiony na rysunku,
na którym fig. 1 przedstawia widok boczny

elektromagnesu i tarczy, fig. 2 — widok czo¬
łowy, na którym linią pogrubioną oznaczono
ślady biegunów profilowanych, fig. 3 zaś —
widok elektromagnesu z góry. Napęd ten skła¬
da się z tarczy 1 płaskiej lub jak uwidocz¬
niono na rysunku, w zastosowaniu do gramo¬
fonu elektrycznego z cylindrycznym obrzeżem,
wykonanej z materiału dobrze przewodzącego
i osadzonej obrotowo. Krawędź lub cylindrycz¬
ne obrzeże tarczy umieszczone jest w szczeli¬
nie elektromagnesu, którego uzwojenie 2 obej¬
muje rdzeń z blachy elektrotechnicznej o dwu
sekcjach 3 i 4 oddzielonych przekładką dystan¬
sową 5, wykonaną z materiału niemagnetycz¬
nego. Bieguny sekcji 3 mają szczelinę powietrz¬
ną mniejszą i wyższą niż bieguny sekcji 4.
Bieguny zaś ustawiono tak, że biegun sekcji 4
jest dalej od krawędzi tarczy 1 niż biegun
sekcji 3,. który w krańcowym przypadku wy¬
sunięty jest poza krawędź tarczy. Ten krańco¬
wy przypadek uwidoczniono na rysunku.



Zastrzeżenia patentowe

1. Napęd Ferrarlsa z samoprzesunięciem fazo¬
wym, składający się z obrotowo osadzonej
tarczy przewodzącej, umieszczonej krawę¬
dzią w szczelinie elektromagnesu, którego
uzwojenie obejmuje oddzielone przekładką
niemagnetyczną dwie sekcje rdzenia, zna¬
mienny tym, że bieguny sekcji (4) są umiesz¬
czone dalej od krawędzi tarczy (1) niż bie-
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guny sekcji (3), wysunięte w przypadku
krańcowym poza krawędź tej tarczy.

2. Napęd Ferrarisa z samoprzesunięciem fazo¬
wym według zastrz. 1, znamienny tym, że
bieguny sekcji (4) mają większą szczelinę
powietrzną niż bieguny sekcji (3).
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